对部分固定资产折旧年限进行调整，该事项影响公司2014年1-6月合并报表净利润1.8亿元（未

经审计）。

3、公司全资子公司中泰矿冶热电厂被环保部列入脱硫设施存在突出问题企业，详细内容

见《关于全资子公司新疆中泰矿冶有限公司热电厂被环保部列入脱硫设施存在突出问题企业

的公告》（公告编号：2014-056）。目前该事项仍在调查中。

4、2014 年 3 月 12 日，本公司与浙江富丽达股份有限公司、新疆泰昌实业有限责任公司、

新疆富达投资担保有限公司、新疆富丽达纤维有限公司签署《关于新疆富丽达纤维有限公司

重组增资框架协议书》。根据审计、评估结果，经各方确认，经公司五届七次董事会、2014

年第四次临时股东大会审议批准，公司以现金 47,725.804 万元按 1:1.856 比例向新疆富丽达投

资，持有其 30%股权。

5、2014 年 6 月 26 日，本公司与新疆泰昌实业有限责任公司、张润平、陈军宪和博乐市

赛博矿业有限公司（以下简称“赛博矿业公司”）签署《关于博乐市赛博矿业有限公司重组增

资框架协议书》，本公司以自有资金增资赛博矿业公司，增资完成后将持有赛博矿业公司 35%

的股权。本次增资需对标的资产进行审计、评估等尽职调查工作，详细内容见《关于签署博

乐市赛博矿业有限公司重组增资框架协议书的公告》（公告编号：2014-071）。目前双方正在

对相关事项进行进一步沟通。

新疆中泰化学股份有限公司 2014 年半年度报告全文

40

6、公司研发实验基地于 2014 年 6 月底建成，该研发实验基地主要承担公司技术发展战

略支持、构建产业技术平台、产学研合作、新领域技术拓展、新产品开发的技术支持，以满

足企业的发展需要，实现科技创新资源与产业资本相结合、加快科技成果向现实生产力的转

化，为产业转型、相关领域开拓奠定基础。

7、新疆大型煤炭基地建设规划于 2014 年 3 月得到了国家发改委的批复，本公司南黄草

湖煤矿所在的准东将军庙矿区位于上述规划的准噶尔大型煤炭基地。《新疆自治区准东煤田将

军庙矿区总体规划》已于 2014 年 1 月正式上报国家发展和改革委员会（以下简称“国家发改

委”）。2014 年 5 月国家发改委组织专家对修改后的总体规划进行评审，目前新疆煤炭设计院

在对专家提出的意见进行修改。待修改完善后将总体规划上报中国国际工程咨询公司，中国

国际工程咨询公司对修改后的总体规划出具意见后报送国家发改委审批。

新疆中泰化学股份有限公司 2014 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 236,347,279 17.00%   -69,938 -69,938 236,277,341 17.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 147,492,000 10.61%   147,492,000 10.61%

3、其他内资持股 88,855,279 6.39%   -69,938 -69,938 88,785,341 6.39%

其中：境内法人持股 88,407,078 6.36%   88,407,078 6.36%

  境内自然人持股 448,201 0.03%   -69,938 -69,938 378,263 0.03%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,153,891,799 83.00%   69,938 69,938 1,153,961,737 83.00%

1、人民币普通股 1,153,891,799 83.00%   69,938 69,938 1,153,961,737 83.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,390,239,078 100.00%   0 0 1,390,239,078 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司原副总经理刘新春先生离职已满六个月，其持有公司股份中的 50%股份已解除限售，

有限售条件股份减少 31,275 股；公司原副总经理张群蓉女士离职已满六个月，其持有公司股

份中的 50%股份已解除限售，有限售条件股份减少 39,712 股；公司原总工程师唐湘零先离职

已满十二个月，其持有公司股份中的 100%股份均已解除限售，有限售条件股份减少 8,250 股；

公司财务总监彭江玲女士任职后，其持有公司股份中的 75%股份被锁定，有限售条件股份增

加 9,300 股。

新疆中泰化学股份有限公司 2014 年半年度报告全文

42

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 85,956
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况